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EDITORES LECTORI

Postquam 4n lucemeditus est Syllabus propositionum,
quas SS. D. N. Pius PP. IX in plerisque Pontificatus
sut Actis, ceu praecipua. aetatis nosírae errorum. capi(anotaverat; nonnullisvisumestoperaepretium| fu
turum, sí una cum Syllabo «lla ?psa. documenta con

tungerentur, et veluti unum corpus ?n vulgus prodwrent.

Raros enim totam sllam tum Lilerarum encychicarum,

ium.Allocuttonum multitudinem, in quibus Syllabi pro-
positiones reprobantur, possidere credibile est: et tamen
eas conferre ommno oportet, siqui verum, sensum, 1n

quo ?llae sententiae pontificia. auctoritate perstringun
lur, elicere velint.

Accedit etiam, quod ingens quaedam commotio per

datorum hominum. hanc. sollemnem promulgationem sub

secuta est: quippe quamwis et alias «idem errores

proscripti fuissent ; haec tamen. uno ictu unoque tem

pore «acta in. wnwversospontificia Censura , mirum 1n

1odum vpsorum anumos pupugit. Quapropter, cum re
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luctart adversus exploratamveritatem. difficillimumsit ;
obscurare autem. veritatem facillimum : hoc consuetum

causae suae remed«um poposcerunt, supremi Pontificis
sententias pervertere, Ewwsqueauctoritatem et magiste
rium $n $mvidiam adducere. Quod iniquissimum. pu

gnand? arírficium. per se satis opportunum simpliciorum
animes captandis, eludetur sane, s? Pontificiae decla
rationes nativa se luce sis in primis se prodent, qui
alios veritatem. edocere officio suo Lenentur.

Haec itaque animo nostro reputantes, tam facile opus,

qratissyimum bonis omnibus, necessarium vero aut valde
ulile $$ qui curant ammarun salutem , monesse omit
lendum arbitrati sumus. Evulgamus igitur Syllabum edi
twm die octava mensis Decembris, unaque cum illo Acta

omnia pontificia, vn. quibus recensitae propostitones me
rito exploduntur. Qua ?n re, ut lectorum utilitati melius
per nos consultum foret, unicwique propositions. subte
cta est allegatio documentipontifici , ad quod refertur,
el paginae mumerus n qua documentum enitium. sumat.

Acía vero, quae subsequuntur , ordine tpso Lemporum,
quo lata sunt, recensentur.

SYLLABUS PRAECIPUORUM

NOSTRAE AETATIS ERRORUM

SYLLABUS

€OMPLECTENS PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES QUI NOTANTUR

IN ALLOGUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS IN ENCGYCLICIS ALIISQUE

APOSTOLICIS LITTERIS SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII PAPAE IX.

$.L

Pantheismus, Naturalismus et. Rationalismus
absolutus.

I. Nuitum supremum, sapientissimum, providentissi
mumque Numen divinum exsistit ab hac rerum univer
sitate distinctum , et Deus idem est ac rerum natura ef
iccirco immutalionibus obnoxius, Deusque reapse fit in
homine et mundo, atque omnia Deus sunt et ipsissimam
Dei habent substantiam ; ac una eademque res est Deus
cum mundo, et proinde spiritus cum maleria, necessitas
cum libertale, verum cum falso, bonum cum malo, et iu
sium cum iniusto.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862. ( Vide inferius pag. 210.)

Il. Neganda est omnis Dei actio in homines et mun
dum.

Alloc Maxima quidem 9 iunii 1862. (pag. 210.)

HI. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito,
unicus est veri et falsi, boni et mali arbiter, sibi ipsi

a

X SYLLABUS COMPLECTENS

esi lex et naturalibus suis viribus ad hominum ac popu
lorum bonum curandum sufficit.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 18692.(pag. 2910.)

IV. Omnes religionis veritates ex nativa humanae ra
lionis vi derivant; hinc ralio est princeps norma, qua
homo cognitionem omnium cuiuscumque generis verita
ium assequi possit ac debeat.

Epist. encycl. Quipluribus 9 novembris 1846 (pag. 3.)
Epist. encycl. Singulari quidem 171martii 1856 (pag. 141.)
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 210.)

V. Divina revelatio est imperfecta et iccirco subiecta
continuo et indefinito progressui, qui humanae rationis
progressioni respondeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846 (pag. 9.)
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 210.)

VI. Christi fides humanae refragatur rationi; divina
que revelatio non solum nihil prodest, verum etiam nocet
hominis perfectioni.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846 (pag. 3.)
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 2910.)

VII. Prophetiae et miracula in sacris Litteris exposita
et narraia sunt poetarum commenta, et christianae fidei
mysteria philosophicarum investigationum summa; et u
iriusque Testamenti libris mythica continentur inventa;
ipseque lesus Christus est mythica fictio.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846 (pag. 3.)
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862 (pag. 210.)

PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES XI

$. II.

Rationalismus moderatus.

VIII. Quum ratio humana ipsi religioni aequiparetur,
iccirco theologicae disciplinae perinde ac philosophicae
iractandae sunt.

Alloc. Singulari quadam perfusi 9 decembris 1854 (pag. 120.)

IX. Omnia indiscriminatim dogmata religionis christia
nae sunt obiectum naturalis scientiae seu philosophiae;
et humana raiio historice tantum exculta potest ex suis
naturalibus viribus et principiis ad veram de omnibus
eliam reconditioribus dogmatibus scientiam pervenire,
modo haec dogmata ipsi rationi tamquam obiectum pro
posita fuerint.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas 11 decembris 1862 (pag.9219.)
Epist. ad eumdem Tuas libenter 91 decembris 1863 (pag. 942.)

X. Quum aliud sit philosophus, aliud philosophia, ille
ius ef officium habet se submittendi auctoritati, quam ve
ram ipse probaverit; at philosophia neque potest, neque
debet ulli sese submittere auctoritati.